
Contacto

Teléfono +94 4163533
Correo Electrónico contratacion@teatroarriaga.eus

Dirección Postal

Plaza Arriaga, 1
(48005) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2020 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de C.A.C. Teatro Arriaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroarriaga.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOH91c7UIbGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a taquilla y oficina de información del Teatro Arriaga

Valor estimado del contrato 456.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.544 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.400 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: justificado

Lugar de ejecución
C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.teatroarriaga.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOH91c7UIbGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3d7fc24-f51d-44bb-8311-209c4df97d59


Dirección Postal

Bilbao
(48001) Bilbao España

Dirección Postal

Bilbao
(48001) Bilbao España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

EULEN SA
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.944 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.944 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/05
Fecha de Formalización 01/03/2020

Contrato

RESOLUCION ADJ TAQUILLA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5d99213-68c8-4b58-b558-460e847abce4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación propuesta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Teatro Arriaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Teatro Arriaga

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5d99213-68c8-4b58-b558-460e847abce4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5d99213-68c8-4b58-b558-460e847abce4


Lugar

C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

2019/05: Mesa de apertura de la sección
Sobre B: Sobre B criterios no
cuantificables por fórmula

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2019 a las 11:00 horas

Lugar

C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

2019/05: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre C criterios cuantificables
por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Fórmula 2. Por tramos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones sociales del personal adscrito al servicio.
: 10Ponderación 

Criterios de adecuación de los recursos humanos.
: 15Ponderación 

Criterios de metodología del servicio.
: 10Ponderación 

Representante del servicio.
: 2Ponderación 

Servicios urgentes y extraordinarios.
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EZ73GcvizbQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005051538 |  2020-855571 | Mon, 09 Mar 2020 13:41:48:479 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44534677127663687354062904591449673922 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EZ73GcvizbQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

